Gratiosum eiusdem excelsi Consilii Locumtenentialis Regii de dato 20^{ae} currentis mensis ad me exaratum intimatum numero 29091 notatum demisse percepit, quo mediante mihi iniungi video, ut de statu publicae tranquillitatis (cuius conservatio mihi ultroquoque enixe commendatur) de tempore in tempus omni septimana circumstantiam relationem faciam ac denique omnem curam, et sollicitudinem adhibeam, ut pax et tranquillitas ultronec conservetur, ac illius quoquomodo perturbandae occasio per opportunas dispositiones, et exactum vigilantiam sollicite antevertatur, quorum intuitu demissam facio relationem.

Ut primum tumultus hic maiora coepit incrementa illico non expectata inclyto comitatus congregatione altis locis tumultum, repraesentavi, et quia pax, et tranquillitas armis conservari assvevit, militari assistentiam demisse sollicitavi, quam etiam inclyto comitatus sub congregatione generali 22^a novemboris in oppido Nagy Károly celebrata reiteravit.

Mox advenit una divisio e legione pedestri D'Althoniana inclusis dominis officiabibus tam superioribus, quam et inferioribus ex 180 capitibus constans, cui adiecta est in comitatu hoc stativa tenens equestris cohors dimacharum Berlichingeniana, ast haec assistentia valde, et nimium exilis est, nam praclusionis linea gardon dicta in limitibus prope versus Transylvaniae partea sitis, ad duodecim milliaria duci deberet, numerus autem militum valde exiguis se ad tantam distantiam extenderet nequit.

Unde pedestris haec militia occupavit loca et actu existit in possessionibus Iriny, Genes, Szent Miklós, et Piskárkos equestris vero effective circiter ex 30 capitibus constans in possessione Nagy Majtény, custodiuntur per hos militari manu passus in quibus ex Transylvania in Hungariam additus patet numero quatuor, ex Piskárkos usque liberam, et regiam montanam civitatem Nagy Bánya numerantur miliaria octo, ubi actu nulla custodiam praeter vigiles pagenses ob defectum militiae constituta habetur, esset autem sum ne necessaria ex eo:

1º Quod loca illa plerumque valachis ex Transylvania profugis (licet in tribus quatuorve pagi svaei numerentur) impopulata sint.

2º Natio haec valachica ad seductionem natura sua nimium proclivis, eo facilius tumultuantibus adhaesura est, quod ibidem cognatos suos habeat.

3º Pars illa versus Transylvaniam ingentibus montibus, et sylvia referta tumultuantibus refugium praestare potest, illi autem undiquaque quaquaversis libet erumpere possunt.

4º Libera regia et montana civitas, si passus hi solide non praeccludantur, per tumultuantes circumdari facile potest, et facta irruptione in montanis civitatibus Nagy et Felső Bánja dictis ingentia, et forte nunquam reintegrabilia damna causare possunt, nam in instanti thesaurum ibidem existentem adimere, fodinas, et universa quoque mox ruinare facilime poterunt.